



ประกาศเทศบาลตำบลอ่าวลึกใต้
เรื่อง การกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

ด้วยเทศบาลตำบลอ่าวลึกใต้ จะดำเนินการจ้างเหมาโครงการก่อสร้างถนนและคูระบายน้ำ ค.ส.ล. ถนนสุวรรณภุณี ซอย ๖ หมู่ที่ ๔ ตำบลอ่าวลึกใต้ อำเภออ่าวลึก จังหวัดกระบี่ นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้พิจารณากำหนดราคากลางโครงการดังกล่าวและเห็นชอบกำหนดราคากลาง เป็นเงิน ๓,๓๘๖,๐๐๐.-บาท (สามล้านสามแสนแปดหมื่นหกพันบาทถ้วน) รายละเอียดราคากลางปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศฉบับนี้

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๐ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ.๒๕๕๙

(นายสุขุม ชีทอง)

นายกเทศมนตรีตำบลอ่าวลึกใต้

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดจ้างงานก่อสร้าง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนและคูระบายน้ำ ค.ส.ล.ถนนสุวรรณภูมิ ซอย ๖ หมู่ที่ ๔ ตำบลอ่าวลึกใต้ อำเภออ่าวลึก จังหวัดกระบี่
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลอ่าวลึกใต้
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ ๒๕๕๙ จำนวนเงิน ๓,๗๐๕,๐๐๐.-บาท(สามล้านเจ็ดแสนห้าพันบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงาน
โดยสังเขป ประเภทงานทาง,งานสะพานและท่อเหลี่ยม
 ๑. งานถนน ค.ส.ล.
 ๒. งานคูระบายน้ำ ค.ส.ล.
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๙ เป็นเงิน ๓,๓๘๖,๐๐๐.-บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง ที่เกี่ยวข้องกับ ชนิด จำนวน ปริมาณ รายการของวัสดุ วัสดุต่าง ๆ ค่าแรงงาน โดยแนบเอกสารดังต่อไปนี้
 - ๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔) จำนวน ๑ แผ่น
 - ๕.๒ แบบสรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง (แบบ ปร.๕) จำนวน ๑ แผ่น
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายสุภาพ ช่วยชู ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ
 - ๖.๒ นายสุทัศน์ ธาราอุดม หัวหน้าฝ่ายแผนงานและงบประมาณ กรรมการ
 - ๖.๓ นายสมยศ สิงห์บำรุง นักวิชาการส่งเสริมสุขภาพ ๕ กรรมการ

ราคากลาง

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลอ่าวลึกใต้ ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง
 ประเภท งานทาง งานสะพานและท่อเหลี่ยม
 เจ้าของอาคาร เทศบาลตำบลอ่าวลึกใต้
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 ต.อ่าวลึกใต้ อ.อ่าวลึก จ.กระบี่
 หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง เทศบาลตำบลอ่าวลึกใต้
 แบบเลขที่ 1/2559
 ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น
 ประมาณราคาเมื่อวันที่ 3 กุมภาพันธ์ 2559

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าวัสดุและแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	-	-	-	
2	ประเภทงานทาง	1,244,983.50	1.3365	1,663,920.45	
3	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	1,376,800.18	1.2509	1,722,239.35	
4	งานครุภัณฑ์และงานอื่นๆ	-	-	-	
	เงื่อนไข	-	-	-	
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....%	-	-	-	
	เงินประกันผลงานหัก.....%	-	-	-	
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.....%	-	-	-	
	ดอกเบี้ยเงินฝาก.....%	-	-	-	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			3,386,159.79	
	คิดเป็นเงินงบประมาณ			3,386,000.00	
	ตัวอักษร	สามล้านสามแสนแปดหมื่นหกพันบาทถ้วน			

คณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนและคูระบายน้ำ ค.ส.ล.ถนนสุวรรณฤทธิ ซอย 6 ได้กำหนดราคากลางแล้วเสร็จและเห็นชอบให้ยึดเป็นราคากลาง จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

ลงชื่อ ประธานกรรมการ

ลงชื่อ กรรมการ

ลงชื่อ กรรมการ

นายสมยศ สิงห์บำรุง

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง ถนนและระบายน้ำ ค.ส.ล.ถนนสุวรรณภูมิ ซอย 6

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 ต.อ่าวลึกใต้ อ.อ่าวลึก จ.กระบี่

แบบเลขที่ 1 / 2559 ประมาณราคาเมื่อวันที่ 3 กุมภาพันธ์ 2559

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และ แรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคา หน่วยละ (บาท)	จำนวน เงิน (บาท)	ราคา หน่วยละ (บาท)	จำนวน เงิน (บาท)		
งานถนน ค.ส.ล.									
1	ปรับพื้นที่	2,460	ตร.ม.	-	-	1.60	3,936.00	3,936.00	
2	ดินลูกรังพร้อมบดอัดแน่น	590	ลบ.ม.	186.00	109,740.00	49.71	29,328.90	139,068.90	
3	ทรายหยาบรองพื้น	154	ลบ.ม.	558.00	85,932.00	99	15,246.00	101,178.00	
4	คอนกรีต 240 KSC	369	ลบ.ม.	2,079.00	767,151.00	306	112,914.00	880,065.00	
5	Wire mesh 0.20 x 0.20 x 4 มม	2,460	ตร.ม.	30.00	73,800.00	5	12,300.00	86,100.00	
6	เหล็ก DB 12	0.39	ตัน	21,040.00	8,205.60	3,300	1,287.00	9,492.60	
7	เหล็ก RB 19	0.50	ตัน	21,560.00	10,780.00	2,900	1,450.00	12,230.00	
8	ไม้แบบ	15	ตร.ม.	320.00	4,800.00	-	-	4,800.00	
9	ค่าแรงไม้แบบ	61	ตร.ม.	-	-	133	8,113.00	8,113.00	
รวมค่าวัสดุและแรงงาน								1,244,983.50	
งานระบายน้ำ ค.ส.ล.									
1	ขุดดินระบายน้ำ	578	ลบ.ม.	-	-	19.61	11,334.58	11,334.58	
2	ทรายหยาบ	28	ลบ.ม.	558.00	15,624.00	91	2,548.00	18,172.00	
3	คอนกรีต 240 KSC	193	ลบ.ม.	2,079.00	401,247.00	306	59,058.00	460,305.00	
4	เหล็ก RB 6	3.14	ตัน	21,600.00	67,824.00	4,100	12,874.00	80,698.00	
5	เหล็ก RB 9	8.46	ตัน	21,560.00	182,397.60	4,100	34,686.00	217,083.60	
6	ลวดผูกเหล็ก	348	กก	28.00	9,744.00	-	-	9,744.00	
7	ไม้แบบ	510	ตร.ม.	320.00	163,200.00	-	-	163,200.00	
8	ไม้คร่า	153	ตร.ม.	320.00	48,960.00	-	-	48,960.00	
9	ค่าแรงไม้แบบ	2,040	ตร.ม.	-	-	133	271,320.00	271,320.00	
10	ตะปู	127	กก	37.00	4,699.00	-	-	4,699.00	
11	ท่อ PVC Ø 2"	13	ท่อน	168.00	2,184.00	-	-	2,184.00	
12	ผ้าตะแกรงเหล็ก ขนาด 0.70 x 1.00 ม.	54	ผ้า	1,650.00	89,100.00	-	-	89,100.00	
รวมค่าวัสดุและแรงงาน								1,376,800.18	

คณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนและระบายน้ำ ค.ส.ล.ถนนสุวรรณภูมิ ซอย 6 ได้กำหนดราคากลางแล้วเสร็จและเห็นชอบให้ยึดเป็นราคากลาง จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

ลงชื่อ ประธานกรรมการ

นายสุภาพ ชัยยศ

ลงชื่อ กรรมการ

นายสุทัศน์ อาราคุดม

ลงชื่อ กรรมการ

นายสมยศ สิงห์บำรุง